1

ПРОТОКОЛ № 64

Заседания Президиума Саморегулируемой организации

Ассоциации проектировщиков «СтройАльянсПроект»

Город Москва «30» июня 2017 г.

Место проведения заседания: Город Москва, Пуговишников переулок, дом 11

Время начала собрания 17 часов 00 минут

Время окончания собрания 18 часов 00 минут

Присутствовали члены Президиума Ассоциации:

1.   Либерт Йоханнес – председатель Президиума

2.   Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума

3.   Копытов Борис Александрович

4.   Валеева Гульшат Маратовна

5.   Райзман Петр Владимирович

Кворум – 100 %.

На заседании присутствовал с правом совещательного голоса Генеральный директор Юрченко

Александр Анатольевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью

«Зеленоградский завод резервуарного оборудования»

1.1. О приеме в члены Ассоциации.

2. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХЦЕНТР

АРИ»

2.1. О приеме в члены Ассоциации.

3. Рассмотрение заявления ДаБудетДОМ. Общество с ограниченной ответственностью

3.1. О приеме в члены Ассоциации.

4. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью

«ПроектСервис»

4.1. О приеме в члены Ассоциации.

5. Об исключении из членов СРО АП «САП»

6. Прекращение действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

7. Предоставление прав осуществлять подготовку проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации.

По первому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «Зеленоградский завод резервуарного оборудования», г. Зеленоград (ИНН

7735501334).

Ознакомившись с предоставленными претендентом пакетом документами и с

заключением Исполнительного органа о соответствии организации – претендента и

представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП

«СтройАльянсПроект» и требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«Зеленоградский завод резервуарного оборудования», г. Зеленоград (ИНН 7735501334).

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

 2

По второму вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «ТЕХЦЕНТР АРИ», Московская область, г. Жуковский (ИНН 5040134352).

Ознакомившись с предоставленными претендентом пакетом документами и с

заключением Исполнительного органа о соответствии организации – претендента и

представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП

«СтройАльянсПроект» и требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕХЦЕНТР АРИ», Московская область, г. Жуковский (ИНН 5040134352).

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от ДаБудетДОМ. Общество с

ограниченной ответственностью, г. Москва (ИНН 7716814405).

Ознакомившись с предоставленными претендентом пакетом документами и с

заключением Исполнительного органа о соответствии организации – претендента и

представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП

«СтройАльянсПроект» и требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации ДаБудетДОМ. Общество с ограниченной

ответственностью, г. Москва (ИНН 7716814405).

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «ПроектСервис», г. Москва (ИНН 9701054554).

Ознакомившись с предоставленными претендентом пакетом документами и с

заключением Исполнительного органа о соответствии организации – претендента и

представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП

«СтройАльянсПроект» и требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«ПроектСервис», г. Москва (ИНН 9701054554).

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

Об исключении из членов СРО АП «САП» в соответствии с п.1 ч.1 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ:

 3

1. Общество с ограниченной ответственностью «АРКАДА МАСТЕР» (ИНН

7713523856);

 Президиум Ассоциации решил:

Исключить из членов СРО АП «САП» в соответствии с п.1 ч.1 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АРКАДА МАСТЕР» (ИНН

7713523856) с 30.06.2017г.

По шестому вопросу:

В соответствии с ч. 1 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ (в ред.

Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ) «О введении в действие Градостроительного

кодекса Российской Федерации» с 1 июля 2017 года не допускается осуществление

предпринимательской деятельности по выполнению инженерных изысканий, по

осуществлению архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства на основании выданного

саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. На основании

указанной нормы необходимо прекратить действия всех выданных ранее и действующих в

настоящий момент свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства с 1 июля 2017 г.

Президиум Ассоциации решил:

Прекратить действия всех выданных ранее и действующих в настоящий момент

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства с 1 июля 2017 г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу:

Предоставить действующим членам Ассоциации право осуществлять подготовку

проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,

заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором с 1 июля 2017 г. по уровням

ответственности и типам объектов согласно Приложению 1 к настоящему протоколу.

Президиум Ассоциации решил:

Предоставить действующим членам Ассоциации право осуществлять подготовку

проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,

заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором с 1 июля 2017 г. по уровням

ответственности и типам объектов согласно Приложению 1 к настоящему протоколу.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

 4

 5

№ Наименование организации ИНН Уровень ответственности Тип объектов

1.  АНОВО «Современный технический

университет»
6230093603

2
Обычные

2.  ООО «ПК Дизельэнерготранс» 7722571944 2 Обычные

3.  ООО «РСК» 0271009575 2 Обычные

4.  ООО «СК Новоспасский Мост» 7725684618 2 Обычные

5.  ООО «ПСИ» 7714672610 2 Обычные + ООТС

6.  ООО «РегионПроект» 7718882175 4 Обычные

7.  ООО «Садовый Инженер» 7722229699 2 Обычные

8.  ООО «Форум-Электро» 6231055897 2 Обычные

9.  ООО «Дигит» 7730628016 2 Обычные

10.  ООО ФИРМА «ЭКОТЕХКОНТРОЛЬ» 7727022507 2 Обычные

11.  ООО «ЭКОСПЕЦПРОЕКТ» 7706773090 2 Обычные

12.  ООО «МИКАЗ» 5032251327 4 Обычные + ООТС

13.  ООО НИЦ «Аксиос» 7713694749 2 Обычные + ООТС

14.  ООО «Конпонен-СБ» 7702782626 2 Обычные

15.  АО СИСТРА FR19 387949530 2 Обычные + ООТС

16.  ООО «Проект Консалтинг» 32985008 3 Обычные + ООТС

17.  ООО «Фарватер-СБ» 7743854213 1 Обычные

18.  ООО «Техэкспертиза» 0278169810 1 Обычные + ООТС

19.  ООО «ИТС» 5001041714 2 Обычные + ООТС

20.  ООО «МОСПРОЕКТ-1» 7720768649 2 Обычные

21.  ООО «Союз ЭкоПроект» 7728827060 4 Обычные + ООТС

22.  ООО «Компания Московия» 7722782952 2 Обычные

23.  ООО «Мастер-Билд» 7715935929 2 Обычные

24.  ООО «АРХИТЕКТУРА УСПЕХА» 5047096787 2 Обычные

25.  ООО «АБЛ-ИНЖЕНЕРИНГ ГРУПП» 7723558350 3 Обычные + ООТС

26.  ООО «РезАлмазСтрой» 7743872879 2 Обычные + ООТС

27.  ООО «ЭкоТехноМенеджмент» 7722169591 2 Обычные + ООТС

28.  ООО «ДЭС» 5009087037 2 Обычные

29.  ООО «Проектное Бюро №1» 7701772086 2 Обычные + ООТС

30.  ООО «РУСИНЖСПЕЦПРОЕКТ» 2634806228 2 Обычные

31.  ООО «МИК» 7726688982 2 Обычные

 6

32.  ООО «Тариус Энерго» 7743882122 2 Обычные

33.  ООО ПК «МОНОЛИТ» 7724867217 2 Обычные

34.  ООО «НПО «Уфанефтегазмаш» 0273059966 2 Обычные + ООТС

35.  ООО «Химремонт» 0268052524 2 Обычные + ООТС

36.  ООО «Стоунтэкс» 5016020851 2 Обычные

37.  АНО «КИТ КИ» 7734266656 1 Обычные

38.  ООО «ПСК Флинт» 7726696133 2 Обычные

39.  ООО «Промэнергоналадка» 0276913752 2 Обычные + ООТС

40.  ООО «СК «УС-620» 7730533438 4 Обычные + ООТС

41.  ООО «РЭА» 7704819021 2 Обычные

42.  ООО «АлСтрой» 7735568931 2 Обычные

43.  ООО «Агентство Коммерческого Сервиса» 8903021969 2 Обычные

44.  ООО «РК-Инжиниринг» 7713773528 2 Обычные

45.  ООО «НД-строй» 7716745310 2 Обычные

46.  ООО «АРХПРОЕКТИНВЕСТ М1» 7701916700 2 Обычные

47.  ООО «СК «УС-620» 5037005325 2 Обычные + ООТС

48.  ООО «Русэнергострой» 7709628278 2 Обычные

49.  ЗАО «Компас ТЭК» 7729757190 2 Обычные

50.  ООО «СМК «Артель» 6213010935 1 Обычные

51.  ООО «СитиСтар» 7722701093 2 Обычные

52.  ООО «КДК-Проект» 7728848906 1 Обычные

53.  ООО «ИнТехПроект» 7724900560 2 Обычные

54.  ООО «СК «СТРОЙМАШПРОЕКТСЕРВИС» 7728876491 2 Обычные

55.  ООО «Безопасность и Связь» 7718754550 2 Обычные

56.  ООО «СК «ИССО» 5405446970 2 Обычные + ООТС

57.  ООО «Достижение» 7707749943 2 Обычные

58.  ООО «Архитектурные решения» 7743929846 2 Обычные

59.  ООО «ТехкранДиагностика» 3328432470 2 Обычные + ООТС

60.  Филиал «САУС ТАМБЕЙ СПГ» в п. Сабетта 9909396162 4 Обычные + ООТС

61.  ФБУ «Морская спасательная служба

Росморречфлота»
7707274249

3
Обычные + ООТС

62.  ООО «ТСС» 6230084207 2 Обычные

63.  ООО «СПА Девелопмент Групп» 7702846213 2 Обычные

64.  ООО «ВОДЯНОЙ» 7732513275 2 Обычные

 7

65.  ООО «Триумф» 7701667758 3 Обычные

66.  ООО «ЭТМ Групп» 7708253266 2 Обычные + ООТС

67.  АО «НПО «Пластполимер» 7804280135 2 Обычные + ООТС

68.  ООО «Колорит» 7727743717 2 Обычные

69.  ЗАО «Стройинжмонтаж» 7723802432 2 Обычные

70.  ООО «ПСК ВОДЯНОЙ» 5027230917 2 Обычные + ООТС

71.  ООО «АЛСТРОЙ+» 7733245364 2 Обычные

72.  АО «СпутникТелеком» 0278101668 2 Обычные

73.  ООО «ИСТ» 7714368794 2 Обычные

74.  ООО «РусТекнип» 7734361733 4 Обычные + ООТС

75.  ООО «АССО» 7706634604 2 Обычные

76.  ООО «Гарант Систем» 3255506335 2 Обычные

77.  ООО «СТРОЙПРОЕКТ» 7704327823 2 Обычные

78.  ООО «ГИДРОПРОМТЕХНОЛОГИЯ» 6829112765 1 Обычные

79.  ООО «СЕРТАЛ» 9715216050 2 Обычные + ООТС

80.  АО «РЕММА интернейшнл» 7709294699 1 Обычные

81.  ООО «ТрансДизайн» 7727285009 1 Обычные

82.  ООО «ТВ-Регион» 6901028059 2 Обычные + ООТС

83.  ООО «ПРОЕКТ ЭЛЕКТРО ЛАБ» 3701048479 1 Обычные

84.  ООО «КапУниверсалСтрой» 5258112741 1 Обычные

85.  ООО «Экспертный центр «ИНДЕКС» 7704361060 1 Обычные

86.  ООО «ПРО-ДВИЖЕНИЕ» 5045058377 2 Обычные

87.  ООО «Промсвязьстрой» 7718604001 1 Обычные

88.  ООО «АСПЕКТ 9701046761 2 Обычные

89.  ООО «Группа компаний «Премиум-Строй» 7728328720 1 Обычные

90.  ООО «АКС «ИНДЕКС ПРОЕКТ» 7708297023 1 Обычные

91.  ООО «ЭКОДОРСТРОЙ» 5018165718 1 Обычные

92.  ООО «АЛЬТРАСТРОЙ 7704366815 1 Обычные

93.  ООО «Базис Плюс» 3801095384 1 Обычные

94.  ООО «ЭнергоСил» 7743944682 1 Обычные + ООТС

95.  ООО «РЕГИОН-Поставка» 5617022116 1 Обычные

96.  ООО «РегионСтрой» 9721012351 1 Обычные

97.  ООО «Лёдиге РУС» 7733296873 1 Обычные + ООТС

98.  ООО «ТехАтомЭнергоСтрой» 7721853992 1 Обычные

 8

99.  ООО «КАПСТРОЙ ИНВЕСТ» 9715280056 1 Обычные

100.  ООО «СВ-Трейд» 2539105751 1 Обычные + ООТС

101.  ООО «Стройжилмонтаж» 7720333743 1 Обычные

102.  ООО «СК «МегаГрупп» 7724668941 1 Обычные

103.  ООО «Проектная мастерская «Эталон» 7714376932 1 Обычные + ООТС

104.  ООО «Афинса» 6316147498 1 Обычные

105.  ООО «РегионСпецСтрой» 6319210807 1 Обычные

106.  ООО «Спектр» 7726342857 1 Обычные

107.  ООО ГК «Союзпроектстрой» 7707351905 1 Обычные

108.  ФГУП «Производственно-промышленный дом»

ФСИН России
2634011006

2
Обычные

109.  ООО «Электростройпроект» 9715261945 1 Обычные

110.  ООО «СтройКомпани» 7709747187 1 Обычные + ООТС

111.  ООО «МАММУТ РУС» 7705973636 1 Обычные + ООТС

112.  ООО «ИТС-Системы» 6671419915 1 Обычные

113.  ООО «ТауэрГрупп» 9710022781 1 Обычные

114.  ООО «ХолдингСтрой» 7722378250 1 Обычные

115.  ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«БОИМАРТ»
7714325536

1
Обычные

116.  ООО «ПСК Персонал» 7722292531 1 Обычные

117.  ООО «МДизайн» 7730614912 1 Обычные

118.  ООО «Центринжстрой» 7721526811 1 Обычные

119.  ООО «Алвикар» 7728327068 1 Обычные

120.  ООО «ДизайнПроект» 2466178177 1 Обычные

121.  НАО «НПЦ «Строительство» 7726382218 1 Обычные

122.  ООО «ЭНЕРГИЯ-КЛИМАТ» 5053021388 1 Обычные

123.  ООО СК «Альянс» 7726725698 2 Обычные

124.  ООО «СОФТИНТЕГРО» 7728170280 1 Обычные + ООТС

125.  ООО «Люкс» 7721823130 1 Обычные

126.  ООО «ПСК» 7722843002 1 Обычные

127.  ООО «НИК» 7705732302 1 Обычные

128.  ООО «АДБ АЛИЕВА Н. А.» 0571009382 1 Обычные

129.  ООО «СК ИлионСтрой» 7708308130 1 Обычные

130.  ООО ИК «ВВГ» 7722715314 1 Обычные

 9

131.  ООО «Соломень» 7725271145 1 Обычные + ООТС

132.  ООО «ГК Цзинлунстройрус» 7716842089 1 Обычные

133.  ООО «БиТех» 7731582340 1 Обычные

134.  ООО «МЕТО БИЛД» 7728338503 1 Обычные

135.  ООО «Феникс» 7743882605 1 Обычные

136.  ООО «Гранд» 7731450368 2 Обычные

137.  ООО «Регионстрой» 1215135151 1 Обычные

138.  ООО фирма «ВОДОКОМФОРТ» 7705238125 1 Обычные

139.  ООО НПЦ «НГЭС» 0278208883 1 Обычные + ООТС

140.  ООО «УК «Д-Холдинг» 7733761094 1 Обычные

141.  ООО «АтомЭлектроПроект» 5257172441 1 Обычные + ООТС

142.  ООО «РейлСтрой» 7719850610 1 Обычные

143.  ООО «Лайер» 7801441722 1 Обычные + ООТС

144.  ООО «СК ПромМонолит» 9718022769 1 Обычные

145.  ООО «ИнГрад» 7728843665 1 Обычные

146.  ООО «АрмадаГрупп» 7704340366 1 Обычные

147.  ООО «Софком» 7726576421 1 Обычные

148.  ООО «ИнжСетьСпецПроектСтрой» 7731358394 1 Обычные

149.  ООО «Альтум-Строй» 7717695609 1 Обычные

150.  ООО «ОСТ» 7721788800 1 Обычные

151.  ООО «КНБ сервис» 7714353413 1 Обычные

152.  ООО «ДМСТР Груп» 5024161479 1 Обычные

153.  ООО «Приор» 7703653567 1 Обычные

154.  ООО ПСК «Капитель» 7714923487 1 Обычные

155.  ООО «ВЕКТОР» 5047189142 1 Обычные

156.  ООО «Бюро 22» 9710007952 1 Обычные

157.  ООО «Альфа-Энерго» 7707798605 1 Обычные

158.  ООО «ЭнергостройСамара» 6312142523 1 Обычные

159.  ООО «Воздвижение» 7703428441 1 Обычные

160.  ООО АСК «Доминанте» 9710008339 1 Обычные

161.  ООО «ДИАПАЗОН» 7707798556 2 Обычные + ООТС

162.  ООО «СТРОЙТЕХ» 7714943540 1 Обычные + ООТС

163.  Филиал АО «КЭЙ ТИ С.П.А.» 9909408989 1 Обычные + ООТС

164.  ООО «ЭйДи-Студио» 7703811622 1 Обычные

 10

165.  АО «КЭЙ ТИ С.П.А.» 9909408989 1 Обычные + ООТС

166.  ООО «Мокан Траст» 7729527775 1 Обычные

167.  ООО «АН инжиниринг» 7719434610 1 Обычные

168.  ООО «МСП» 4823059134 1 Обычные + ООТС

169.  ООО «ЗЗВО» 7735501334 1 Обычные

170.  ООО «ТЕХЦЕНТР АРИ» 5040134352 1 Обычные

171.  ДаБудетДОМ. ООО 7716814405 1 Обычные

172.  ООО «ПроектСервис» 9701054554 1 Обычные